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STUDIESERVICE 
NYHEDSBREV  
December 2021 

NYT FRA SDU STUDIESERVICE 
SDU Studieservice har pr. 1. december fortaget en mindre omorganisering. Vo-
res optagelsesområder til hhv. bachelor- og kandidatuddannelserne er i mod-
sætning til tidligere nu samlet i afdelingen Optag & Uddannelsesstøtte, fordi vi 
kan se muligheder, for at de to optagelser kan berige hinandens løsninger til 
gavn for vores ansøgere. Af de samme årsager samler vi Uddannelsesjura og 
Studie- og trivselsvejledningen. Endeligt har SDU International fået ny leder. 
SDU Studieservice er i gang med tilpasning af information på sdu.dk – tjek SDU-
net, hvor du bl.a. kan tilgå vores opdaterede folder til kollegaer på SDU: Den 
lille hvem ved hvad hvor. Det opdaterede organisationsdiagram kan du allerede 
nu se på sdu.dk. 

FAQ: TIDEN GÅR I GODT SELSKAB 
Når det bliver aften den 9. marts 2022, vil Covid-19 FAQ’en på MitSDU have 
fungeret som den centrale informationskanal målrettet indskrevne studerende i 
to år. Tiden går, og den går hurtigt i godt selskab, som må siges at have været 
til stede i forhold til tilblivelsen af indholdet i FAQ’en. Og tak for det! For en virus 
var kommet, og den skulle ikke lang tid efter ankomsten vise sig at være årsag 
til en global epidemi og stille bl.a. vores studerende i en utrolig vanskelig situa-
tion i forhold til deres studie på SDU. 
Det gik pludselig stærkt med nedlukningen i 2020, og der var meget, de stude-
rende skulle forsikres om eller betrygges i: 
Ville SU stadig blive udbetalt? Ville der stadig være adgang til biblioteksmateri-
aler og hvis ja, hvordan? Ville vejledere stadig være tilgængelige? Ville det sta-
dig være muligt at tage på udlandsophold? Og hvordan skulle man studere, hvis 
ens klinikophold eller laboratorieundervisning var blevet aflyst på grund af 
smitte? 
Svar på disse og mange andre spørgsmål, der efterhånden tæller et godt stykke 
over 150 opdateringer, er i al den tid, FAQ’en har eksisteret, blevet til i et bredt 
samarbejde på tværs af fakulteter og fællesområdets enheder koordineret af 
SDU Studieservice. Fakulteternes rolle i dette arbejde har og er stadig at kvali-
ficere uddannelsesadministrative spørgsmål og svar. Det er den studieadmini-
strative koordineringsgruppe for administration (SAK ADM), som har repræsen-
tanter fra alle fakulteter og som er klar til pr. mail og med korte frister at forholde 
sig til nyt indhold til FAQ’en. Savner du konkret indhold eller oplever at få de 
samme spørgsmål fra studerende, tag enten fat i dit SAK ADM medlem eller 
skriv til Studieservice Corona mailbox på sdu-sts@sdu.dk. 

COVID-19 NYT: I brev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen d. 14. de-
cember 2021 gives der mulighed for at videregående uddannelser vil kunne 
planlægge efter usædvanlige forhold ift. eksamen. På SDU er det de enkelte 

studienævn, som vurderer behovet for omlægning af de enkelte eksaminer på baggrund af situation med COVID-19. 
Derudover har UFM udmeldt nye restriktioner d. 17. december 2021, og endeligt skærper SDU kontrollen af Corona-
pas hos studerende, som skal til skriftlig eksamen på en af SDU’s lokationer. Retningslinjer for Coronapas samt regler 
og rammer ifm. kontrol af gyldigt Coronapas fremgår af FAQ’en, som kan tilgås via mitsdu.dk/corona. 

VIGTIGE LINKS 
itslearning (SDUnet) 
Digital Eksamen (SDUnet) 
SDU's FAQ ifm. COVID-19 
målrettet studerende (MitSDU) 
Databeskyttelse 
IT-sikkerhed 

MØDEFORA 
SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

SAK KVAL: 5. januar 
UR: 12. januar 
SAK ADM: 25. januar 
DSiC: 28. januar 
Int. koordinatormøde ml. 
fakulteter og SDU Internatio-
nal: I løbet af januar 

Kære kollega, 
god jul & godt nytår! 

SDU Studieservice er fysisk 
lukket frem til 31.12.2021. 

Mød os i stedet for digitalt. 
 

https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/faellesomraadet/studieservice
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-student-faq
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
mailto:sdu-sts@sdu.dk
https://ufm.dk/aktuelt/nyheder/2021/nye-restriktioner-pa-de-videregaende-uddannelsesinstitutioner
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-update/coronavirus-update-181221
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-update/coronavirus-update-181221
https://mitsdu.dk/da/corona
https://sdunet.dk/da/itslearning
https://sdunet.dk/da/servicesider/vaerktoejer/brugeradgang/digitaleksamen
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://sdunet.dk/da/administration/databeskyttelse
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://mitsdu.dk/da/studenterservice
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UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik – linker til sdu.dk 

 

UDDANNELSESDATA 
Fælles indgang til studiestatistik 
på SDUnet 

ALUMNET 
SDU’s netværk for alumner og an-
satte 

HOLD ØJE MED EPICUR 
Den europæiske universitetsalliance bestående af i alt ni univer-
siteter, som SDU netop er blevet en del af. Alliancens mål er at 
få skabt en fælles overbygningsstruktur med fælles uddannel-
ses- og forskningsaktiviteter – læs mere. 

IKKE ALLE AFGØRELSER BUNDER I LOVEN 
Hvem afgør egentlig, om en studerende må komme ind til en 
stedprøve, hvis vedkommende er mødt op for sent? 
Det korte svar: Den ansvarlige uddannelsesadministrator (fx stu-
diesekretær mv.) for den pågældende eksamen. En sådan be-
slutning er nemlig en administrativ vurdering som kaldes:  
Faktisk forvaltningsvirksomhed. 
Og der er et juridisk svar mere: Af Ombudsmandens myndig-
hedsguide fremgår det, at ”Faktisk forvaltningsvirksomhed falder uden for forvaltningslovens anvendelsesområde, fordi 
den ikke handler om at træffe retligt bindende afgørelser i forhold til de implicerede personer”. 
For at understøtte uddannelsesadministratorer i vurderingen af, om en given sag skal behandles som faktisk forvalt-
ningsvirksomhed, er SDU Studieservice ved at lægge sidste hånd på et udkast til retningslinjer på området. Udkastet 
sendes i høring i SAK ADM inden jul. Efter godkendelse vil de være tilgængelige via den uddannelsesadministrative 
regelsamling, som kan tilgås via SDUnet. 

VIDSTE DU AT 
SDU har to grænseoverskridende studier, hvor de studerende i bogstavelig forstand studerer i to universitetsverdener 
hver uge? Mandag, onsdag og fredag på campus Europa-Universität Flensburg (EUF). Tirsdag og torsdag kører de med 
bus arrangeret af SDU/EUF til Alsion, SDU Sønderborg. 

NÆSTE NYHEDSBREV 
Kom med i maskinrummet, når vi planlægger Åbent Hus på alle vores campusser til afvikling i februar. Der pågår nemlig 
et større tværgående samarbejde både internt på SDU, men også eksternt med de omkringliggende uddannelsesinsti-
tutioner i de mindre campusbyer. 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 
Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve. 

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken. 
 Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU. 

 
 
 
  

VIGTIGE DATOER 

Kurser og gruppeforløb for studerende:  
Læs mere på mitsdu.dk/studieogtrivsel 
Ansøgning på en kandidatuddannelse:  
Diverse frister, læs mere på sdu.dk 
Orientation Day for all international stu-
dents: 
28. og 29. januar – læs mere på MitSDU 

VIGTIG MEDDELELSE: SDU søger 250 studentermedhjælpere i forbindelse med uniTEST 
Hvor ofte er du stødt på et stillingsopslag, der fortæller om 250 ledige stillinger på én gang? Nok ikke ofte, og vi har i den 
grad brug for omtalen! De 250 studerende skal med ca. to ugers arbejdsindsats som onlinevagter ved uniTEST i marts/april 
2022 føre tilsyn med ansøgerne, præsentere SDU fra sin bedste side og være med til en kvalificeret og troværdig afvikling 
af optagelsesprøverne i kvote 2. 
Derfor – prik endelig en eller flere studerende på skulderen og hjælp os med at finde de helt rigtige til opgaven. 
Stillingsopslaget er tilgængeligt via SDU’s hjemmeside og det markedsføres via diverse SDU-fora og kanaler. 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/samfundsvidenskab/om+uddannelsesledelse/uddannelsesrammer+og+procedurer
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/sundhedsvidenskab/undervisning/administration_undervisning_eksamen
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics
https://alumnet.sdu.dk/
https://alumnet.sdu.dk/
https://sdunet.dk/da/administration/nyt_om_administration/nyheder/sdu-tilslutter-sig-epicur-alliancen
https://sdunet.dk/da/undervisning/regelsamling
mailto:alun@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
mailto:karenb@sdu.dk
https://mitsdu.dk/da/studieogtrivsel
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat/saadan_soeger_du/frister+og+vigtige+datoer
https://mitsdu.dk/en/mit_studie/studiestart/orientation-days/orientation-days-in-odense
https://fa-eosd-saasfaprod1.fa.ocs.oraclecloud.com/hcmUI/CandidateExperience/da/sites/CX_1001/job/245/?utm_medium=jobshare
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/ledige_stillinger
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